
1/2

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΔΩΝ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Πληροφορίες: Συγγελάκη Μαρία
Δ/νση: Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης, ΤΚ 73135
τηλ.: 28213 41760 εσωτ.5 Fax: 28213 41750
www.chania.gr , email: g-promitheies@chania.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν.4674/2020

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α') ʺΣτρατηγική αναπτυξιακή 

προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξειςʺ.

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ 147/08.08.2016 τεύχος Α’) ʺΔημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)ʺ όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

3. Τις σχετικές διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) ʺΝέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτηςʺ όπως τροποποιήθηκε 
με το N.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.06.2018 τεύχος Α’) ʺΜεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]ʺ και ισχύει 
σήμερα

4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του N.3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/08.06.2006 τεύχος Α’) ʺΚύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτωνʺ όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του 
Ν.3731/2008 (ΦΕΚ 263/23.12.2008 τεύχος Α’) και ισχύει σήμερα

5. Το υπ’ αριθμ. 9004/24-02-2021 πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ 21REQ008024143) της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 

6. Το υπ’ αριθμ. 13521/22-03-2021 τεκμηριωμένο αίτημα της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, συνοδευόμενο από τεχνική περιγραφή

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Χανίων για το οικονομικό έτος 2021 που προβλέπει πίστωση 
10.000,00€ στον κωδικό δαπανών Κ.Α. 10-6117.007 για «Αμοιβή υπηρεσιών για Σύσταση 
Αναπτυξιακού Οργανισμού σύμφωνα με Ν.4674/2020»

8. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 431 (Α.Π 14032/2021_ΑΔΑ ΩΦ05ΩΗ5-Ζ27) που εγκρίνει τη 
δαπάνη, δεσμεύει και διαθέτει πίστωση ύψους 10.000,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος του παραπάνω Κ.Α

9. Την υπ’ αριθμ. 14237/26-03-2021 πρόσκληση της Οικονομικής Υπηρεσίας για υποβολή προσφοράς
10. Την προσφορά από ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.Α.Ε
11. Την υπ’ αριθμ. 358/02-09-2019 (ΑΔΑ ΨΖΡΨΩΗ5-7Μ3) Απόφαση Δημάρχου Χανίων περί ορισμού 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων
12. Τις ανάγκες του Δήμου Χανίων που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α)  Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και 

0001315546

http://www.chania.gr/
mailto:g-promitheies@chania.gr


ΑΔΑ: Ψ845ΩΗ5-93Ψ



2/2

Β) Την απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών διερεύνησης της σκοπιμότητας 
και της βιωσιμότητας ίδρυσης Μονομετοχικού Αναπτυξιακού Οργανισμού του Δήμου 
Χανίων, στην ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.Α.Ε. που εδρεύει 
στο Δήμο Ηρακλείου Κρήτης, Λεωφ. Δημοκρατίας 3 Τ.Κ 71306, με Α.Φ.Μ. 998190280 Δ.Ο.Υ. 
Ηρακλείου, αριθμό ΓΕ.Μ.Η 077684127000 και τηλέφωνο επικοινωνίας 2810286088, έναντι του 
συνολικού ποσού των 8.000,00€ πλέον Φ.Π.Α 24% ήτοι 9.920,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, 
σύμφωνα με την κατατεθειμένη οικονομική της προσφορά και σύμφωνα με τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές που θέτει το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Δ/νσης 
Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Χανίων στην τεχνική του περιγραφή.

Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 
σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της υπηρεσίας. 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Δήμαρχος Χανίων
2. Γενικός Γραμματέας Χανίων κ. Φραγκιαδάκης Γεώργιος
3. Δ/νση Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής
4. Επιτροπή Καλής Εκτέλεσης Υπηρεσιών

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
ΑΝΕΛΙΞΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Μ.Α.Ε., Λ.Δημοκρατίας 3 Τ.Κ 71306 Ηράκλειο Κρήτης, 
τηλ.2810286088 gm@anelixisc.gr  

mailto:gm@anelixisc.gr


ΑΔΑ: Ψ845ΩΗ5-93Ψ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Χανιά 29/03/2021

Α. Π.: 14450
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-03-29T12:32:14+0300
	Athens




